Lesia (1)

(1) Le lacune che trovansi in questa stampa sono anché nel
‘Visca: In principio del documento i} Visca scrives « Antiquis-
simum instrumentum unionis et confederationis ge pactorum

“ inter Taurinenses Cherienses et Tectonenses desumptum ex ori-
ginali in caprina. » In fine del medesimo documento osserva:
« duobus prioribus subscriptionibus notariorum sunt signa ta-
bellionatus in capite subscriptionis, novissimam apposuit .in
capite instrumenti. » Queste cose ho ¥oluto notare, perché
altri possa far concetto della esattezza del Visca nel trascri-
vere le antiche membrane; esattezza non troppo frequente al
di d’oggi; rara poi e singolarissima nel secolo XV1, in cui
Jayorava quel benemerito giureconsulto cheriese
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Ego Bartolomeus de Siniberga dictus Tauli im-
perialis notarius huic ordinationi interfui et me
subscripsi.

Ego Villelmus Mor notarius S. palacu huic or-
dinatieni interfui et me subscripsi.

Ego Ugo S. palacii notarius hauic ordinationi in-
terfui et mandato Guillelmi Lanza Vegla rane pot.
consulum Cariensium et Testonensium precepto
et Guillelmi hospitalarii de Arenis et aliorum su-
pradictorum electorum hanc cartam scripsi atque
complevi. :
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Tacopo, vescovo di' Torino, ed i p;'ot;yfat{ori di
Chieri regolano con un trattato provvisorio i
termini della superioritd del vescovo sopra quel
borgo.

1210, 16 dicembre, in Chieri; not. Ugone.

Ex autographo quod extat in parvo tabulario
civitatis Cherii
( Archiviotto; Mazzo Caprinc dal 1tgo al 1300).

Anno Domini MCCX ind. XIII die mercurii
V intrante madio in Taurino in palatio episcopi.
Cum inter D. Jacobum (1) taurinensis ecclesie e-
piscopum nomine ipsius ecclesie ex una parte ct
commune et homines Carii ex alia discordia ver-
teretur que talis erat videlicet quod asserebat pre-
.dictus episcopus contile totum et iurisdictionem
plenariam ad taurinensem ecclesiam pertinere et
omnem honorem totius loci Carii; abbas de Ca-
stello et Ubertus Bencie et Guillielmus Pullolius
et Ubertus Primus non confitebantur predicta

(1) acopo di Carisio, primo di questo nome, fu yescovo
di Torino dal 1206 fino al 1227. -
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tinia ad episcopatum predictum pertinere tan-
dem predictus D. episcopus nomine ecclesie Tauri-
nensis et predicti abbas et socii prenominati nomine
communis et hominum Carii talem inter se tran-
sactionem fecerunt videlicet quod episcopus pre-
dictus nomine episcopatus taurinensis de cetero
habeat in loco Carii sine aliqua contradictione et
molestia hominum Carii infrascripta banna con-
tilia (x) videlicet de homicidiis de furtis de per-
ioriis de prodicionibus et duella omnia et succes-
siones peregrinorum et advenarum decedencium
sine filiis et ordinamento (2) et successiones alio-
min hominum Carii qui decesserint sine ordina-
mento et parentibus sibi pertinentibus usque ad
quarlum gradum. Item ut appellatlones facte a
consulibus vel a potestate vel a iudicibus Carii
fiant ad episcopum taurinensem ita tamen quod
si quanhtas cause fuerit infra sammam X libra-
rum secusiensium tractetur et finiatur in loco Ca-
rii per D. episcopum vel per eius nuncium; ultra
vero summam iHam tractetur vel finiatur ubi D.
episcdpns voluerit in Taurino vel in alia sua terra
et ita a.bbas et socii nomine predicti comunis etc.
predlctus vero eplscopus etc. eo salvo-qued pre-
dictus D. episcopus l&bere habeat curaiam-fictus,

(1) Banna contilia; le multe pe’ misfatti infrascritti.
(3) Testamento.

Tom, II. 5
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pasquaticum (1) et pedagium animalium extra<
neorum et terras et vineas et alias prestaciones
quas in Cario habet et hoc promisit predictus e~
piscopus nomine predicte ecclesie taurinensis pre-
dictis de Cario nomine communis et hominum
Carii; et hoc actum est inter predictum D. epi~
scopum et prenominatos abbatem et socios supra«
scripto nomine ut nullum fiet preiudicinm suc-
cessori suprascripti D. episcopi et ecclesie tauri-
nensis occasione huius transactionis quominus suc-
cessores eius et ecclesia taurinensis possint. exigere
omnia jura ecclesie taurinensis in predicto loce
Carii nec hominibus Carii preter tempus huius
episcopi fiat ullum preiudicium quominus homi-
nes Carii occasione huius transactionis possint se
defendere contra peticiones taurinensis episcopi
iam dicti et contra omnes alios. Item et hoc a-
ctum est inter prediclum episcopum et predictos
abbatem et socios suprascripto nomine quod com-
mune et bomines Carii non teneantur defendere
suprascriptum, D. episcopum vel episcopatum tau=
rinensem de aliquo predictorum contra comites dg
Blandrata eorumque successores,

Eodem anno et eadem indic. die iovis X VI in-
trantis decembris in Cario in ecclesia S, Marie in
credencia Carii predicti abbas de Castello etc. no-
mine communis Carii et ipse predictus dominus

(1) Gravezza imposta sui Pascoli.
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episcopus nomiune ecclesie taurinensis predicte pre-
ceperunt mihi Ugoni notario ut de predicta con-
cordia duas cartas per alphabetum divisas in uno
tenore conscriberem et hoc fecerunt in presencia
infrascriptorum testium etc. ct ego Ugo S. palatii
notarius etc.
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Ottone IV imperatore conferma le buone consue-
tudini di Chieri; concede ai Cheriesi la _facoltd
di nominar consoli o podestd , e di fortificare
la propria terra; conferma la giurisdizione che
hanno su warie wville circonvicine ; ed approva
alcune convenzioni stipulate da loro coi vescovi
di Zorino e con li conti di Biandra.

1213, 14 di marzo, in Milano;
Conrado, vescovo, cancelliere.

Ex autographo quod olim asservabatur in archivig
civitatis Cherii, cum filo serico adhuc pendenti et
parte sigilli cerei, descripsit cl. vir Angelus Carena
iuris utriusque doctor; cuius scheda asservatur in
bibliotheca com. Prosperi Balbi viri excellentissimi.

In nomine sancte et individue Trinitatis divina
favente clemencia Otto 1V Romanorum imperator
augustus. Benigna imperialis munificentie liberali-